
Kanjiru（Art）展覧会

日下 明 イラストレーション 個展

「 S O M E W H E R E   N O T   H E R E 」

日下 明。ご自身のリズムが顕著なアーティストです。
視覚のみならず、音や、言葉で奏でる世界があります。
本個展で、日下氏の世界を凝縮してご紹介させていただ
きます。

同時期の台湾での個展開催が待たれており、広くアジア
圏で活動する日下氏の今後が期待されております。

さて、「Somewhere. Not here.」（ここではない
どこか）をテーマとしたイラストレーション。
このところ、stayがキーワードであるものの、心は
なかなか穏やかになれない日々が続いております。
夏を待つこの季節に、ご自身をいたわる思いで、BIOME
をふらり通り抜けていただければと思います。
日下 明氏の作品が、皆さまをお待ちしております。

みどころ

別紙1-1
2020年5月

会 期：2020 年6 月6 日（土） ～ 14日（日）
時 間：13:00 ～18:30（最終日は15:00 閉廊）
休 廊：2020年年6 月10日（水）
在 廊：在廊予定については、twitter、Instagramまたはウェブサイトでご確認ください。

兵庫出身、大阪在住の日下 明氏の作品は、静かで穏やか、そして何か固有の時間が流れてい
るように感じます。社会や日常の有象無象に惑わされることない強さを感じるほど。
世界規模となった新型コロナウイルスの脅威から未だ脱しておりませんが、BIOME再開第一
弾は、日下 明氏の作品で、ご自身のポジションをじわりと確認する機会を提供いたします。

アーティストのご紹介：

イラストレーター / グラフィックデザイナー
イラストレーションを軸に、グラフィックデザインまで手がける。個展、グループ展など、展
覧会でも作品を発表。
また、絵と音と言葉のユニット「repair」としても活動。絵とトロンボーンを担当 。

日下 明 （Akira Kusaka）

本件に関するお問合わせ 〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通5-7-15 グローリー山手ビル101
tel：090-3945-2040 email：artroom@biome-kobe.com

BIOME
（バイオーム）

Ⓒ日下明



別紙1-2
2020年5月



アーティストのみなさまへ。
こんにちは。そして、はじめまして。
BIOMEの「たからもの for おくりもの 2021」の、参加アーティストを公募いたします。

BIOMEのKanjiru（Art）展覧会 「たからもの for おくりもの 2021」
開催予定月日 2021年1月30日（土）から2月7日（日）

©木内達朗

唯一無二の作品を、じかに感じていただける機会と場の提案をするBIOME。そのかたちが、2020年2月に
開催しました「たからものforおくりもの」展覧会で実現できました。
層がぐんと広がり、多くのゲストにご来廊をいただきました。カテゴリーを隔てることなく、神戸で見る
機会のなかった、様々なアーティストの作品を、間近で、迫力をもって紹介できた顕れだと確信しています。

すでにお声がけをし、決まっているアーティストがおられます。（順不同・敬称略）

ほか、BIOMEがまだ出会えていない、たくさんのアーティストにもご参加いただける機会をと考え、
公募を決定いたしました。

別紙2
2020年5月

＜ペインティング＞

木内達朗
菅野静香
木原未沙紀

＜木工＞

川合優

＜漆 器＞

黒木紗世

＜陶磁器＞

土井善男
戸出雅彦

• ファンの裾野が確実に広がります。
• 出展は、原則１点のみ。
• よって、カテゴリーや地域性の違いによるハードルを気にすることなく、思い切って試してい
ただけますし、負担も軽減されます。

• 在廊必須ではございません。

ご興味をお持ちいただけましたら、artroom@biome-kobe.comまで、ぜひお問い合わせください。
今だからこそ、いつもと違うチャレンジをしてみませんか。新たな出会いを楽しみにしております。

BIOME

http://biome-kobe.com


今後のKanjiru（Art）展覧会

日下 明 イラストレーション 個展
「SOMEWHERE NOT HERE」
2020年6月6日（土）～6月14日（日） ＊別紙1をご確認ください

今後の新型コロナウィルス感染状況や国および自治体の判断によっては、再度変更させていただ
く場合がございます。迅速な対応をしてまいりますので、ご理解および予めご了承のほど、何卒
よろしくお願い申しあげます。

貴島 雄太朗 ガラス 個展
2020年6月20日（土）～6月28日（日）

堂前 守人 陶器 個展
2020年7月4日（土）～7月12日（日）

古村 燿子 イラストレーション 個展
2020年7月18日（土）～7月26日（日）

松尾 穂波 イラストレーション 個展
2020年8月1日（土）～8月9日（日）

合田 里美 イラストレーション 個展
2020年8月22日（土）～8月30日（日）

村松 佑樹 イラストレーション 個展
2020年9月5日（土）～9月13日（日）

中里 花子 陶器 個展
2020年9月19日（土）～9月27日（日）

本件に関するお問合わせ 〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通5-7-15 グローリー山手ビル101
tel：090-3945-2040 email：artroom@biome-kobe.com

BIOME
（バイオーム）

別紙3
2020年5月




